
 
 

 
 
 
 

Talent voor de energietransitie 

Samen aan de slag! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 

 
 
 
 

Talent voor de energietransitie 

Samen aan de slag! 

In Noordoost-Brabant zetten we samen de schouders onder de energietransitie: werkgevers, 

opleiders, werknemers, beleidsmakers en nog veel anderen. Wat gebeurt er al veel om voldoende 

talent voor de energietransitie te krijgen! Maar we zijn er nog niet om deze belangrijke klus te klaren. 

Doe mee en pak je kans om te leren en werken in de energietransitie. Laat je inspireren door 

koplopers, innovators en mensen uit de praktijk.  Zoek de verbinding, versterk elkaar en versnel 

daarmee de energietransitie.  Zo zorgen we samen voor de juiste mensen op de juiste plek. Nu en in 

de toekomst. 

 

ONDERWIJS: JONGEREN OPGELEID VOOR DE TOEKOMST 
Sterk Techniekonderwijs 
(voortgezet onderwijs) 

Techniekloket Noordoost-
Brabant 

Edith Vissers 
e.vissers@stonob.nl 

Opleidingsmodules MBO -  
Energiespecialist e.a. 

Kennispact MBO Brabant 
 

Stijn Weijermars 
s.weijermars@helicon.nl 

Opleidingsmodules HBO- AD 
engineering/Electrical Energy 

Avans Hogeschool Clemens van den Broek 
cpja.vandenbroek@avans.nl 

Het Energiehuis in ontwikkeling 
(living lab) 

BAM Infra Energie & Water 
 
Koning Willem I College 

Viona van Reeven 
viona.reeven@bam.com 
Jacques Doomernik  
j.doomernik@kw1c.nl  

BEDRIJFSLEVEN: DUURZAAM INZETBARE WERKNEMERS 
Opleidingsmodule WO – Smart 
Energy 

Jheronimus Academy of Data 
Science (JADS) 

Gerard de Leede 
g.l.a.d.leede@jads.nl 

Duurzame inzetbaarheid in de 
regio Noordoost-Brabant 

AgriFood Capital Werkt! Jos van Asten 
j.vanasten@agrifoodcapital.nl 

Praktisch aan de slag in de 
energiesector 

Opleidings- en ontwikkel-
fondsen voor de energiesector 
(O&O fondsen) 

Marinika Knoef 
mknoef@oof.nl 

OVERHEDEN: KANSEN VOOR WERKZOEKENDEN 
Scholen en plaatsen van 
werkzoekenden - De 
Kweekvijver e.a. 

Werkgeversservicepunt 
Noordoost-Brabant 

Inge Willems 
Inge.willems@wspnoordoostbrabant.nl 
 

REGIONALE STRATEGIEEN EN PROEFTUINEN 
Pilot / proeftuin aardgasloze 
buurten ‘s-Hertogenbosch 

Gemeente ‘s-Hertogenbosch Pauline Slaa 
p.slaa@s-hertogenbosch.nl 

Regionale Energiestrategie 
Noordoost-Brabant  

Regio Noordoost-Brabant Gerard Schonfeld 
g.schonfeld@mijngemeentedichtbij.nl 

Regionaal actieplan Talent voor 
de Energietransitie Noordoost-
Brabant 

AgriFood Capital Werkt! Véronique Scharenborg 
v.scharenborg@agrifoodcapital.nl  

 

 

 

Talent voor de energietransitie is een initiatief van AgriFood Capital Werkt!, het regionale arbeidsmarktprogramma van 

Noordoost-Brabant in samenwerking met de provincie Noord-Brabant, Kennispact MBO Brabant en VNO NCW Brabant-

Zeeland. 
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